
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E 685

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3985 

Έγκριση της 5/07/2023 απόφασης του διοικητικού συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμεί-

ου Δωρίδος περί καθορισμού εξομοιούμενης Χερσαίας και Θαλάσσιας Ζώνης στο Πάνορμο του 

Δ. Δωρίδος.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση,στελέχωση της Περιφέρειας,ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 2575/1998 «Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας» (Α’ 23).

3. Τα άρθρα 20 και 28 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός,παραλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 285), όπως έχει συμπλη-

ρωθεί με το άρθρο 34 του ν. 4114/2011(Α’ 209).

4. Τον ν. 3153/2003 «Ναυτική και επαγγελματική εκπαίδευση, κατάρτιση και επιμόρφωση και ρύθμιση 

άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εμπορικής ναυτιλίας» (Α’ 153).

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Τον ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102).

7. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 21).

9. Το β.δ. 14/14.01.1939 «Περί κωδικοποιήσεως των περί λιμενικών Ταμείων κειμένων διατάξεων» (Α’ 24).

10. Το π.δ. 649/1977 «Περί μεταφοράς εις το Υπουργείον Δημοσίων Έργων των αρμοδιοτήτων του Υπουρ-

γείου Εμπορικής Ναυτιλίας περί εκτελέσεως έργων εις τους λιμένας εν γένει και μεταφοράς εις το Υπουργείον 

Εμπορικής Ναυτιλίας των αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Δημοσίων Έργων περί εποπτείας, οργανώσεως και 

λειτουργίας των Λιμενικών Ταμείων» (Α’ 212).

11. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

12. Την υπό στοιχεία 1028241 π.ε./2729 π.ε./Β0010/13-04-2005 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 

και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας «Καθορισμός Χώρων που εξομοιώνονται με ζώνη λιμένος» (Β’ 547).

13. Την υπ’  αρ. 40282/22-07-2025 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης 

Καραλαριώτου του Κωνσταντίνου,στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

14. Την υπ’ αρ. 50357/16-09-2024 (Β’ 5358) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -  Στερεάς Ελλάδας στον Προϊστάμενο ή στην 

Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 

Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.)».

4 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 60

05.02.2026 17:49:04

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 60/04.02.2026686

15. Το υπ’ αρ. 3113.17/44785/2024/17-06-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας και Νη-

σιωτικής Πολιτικής, με το οποίο παρέχεται σύμφωνη γνώμη για την εξομοίωση χώρου με Ζώνη Λιμένα στο 

Πάνορμο του Δήμου Δωρίδος.

16. Το υπό στοιχεία 184588 ΕΞ 2025/23-10-2025 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-

μικών - Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας, με το οποίο παρέχεται σύμφωνη γνώμη για τον καθορισμό ορίων 

εξομοιούμενης Χερσαίας και Θαλάσσιας Ζώνης Λιμένος στο Πάνορμο του δήμου Δωρίδος.

17. Το υπό στοιχεία Α.Π.148186 ΑΠΑ 2025/10-12-2025 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Φωκίδας με το 

οποίο μας απέστειλε το υπό στοιχεία 95416 ΑΠΑ 2025/22-10-2025 έγγραφο περί διατύπωσης απόψεων για 

την πρόταση εξομοιούμενης ΧΖΛ Πανόρμου Δωρίδος.

18. Την υπ’ αρ. 7/2023 απόφαση του διοικητικού συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Δωρίδος 

περί «Καθορισμού εξομοιούμενης Χερσαίας και Θαλάσσιας Ζώνης Λιμένα στην θέση Πάνορμο του Δήμου 

Δωρίδος» (ΑΔΑ: Ψ1ΟΠ46Μ708-ΘΑ0).

19. Το υπ’ αριθμό 209/12-11-2025 έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Δωρίδος με το οποίο 

διαβιβάστηκε με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στην υπηρεσία μας ο φάκελος της υπόθεσης και έλαβε αριθμό 

πρωτοκόλλου 54550/12-11-2025.

20. Το θεωρηθέν από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Δωρίδος τοπογραφικό διάγραμμα με αριθμό 

σχεδίου Τ.1 -Απρίλιος 2021 σε κλίμακα 1:500, με τίτλο «Τοπογραφικό Διάγραμμα Περιοχής Λιμένα Πανόρ-

μου(τοπογραφική και υψομετρική αποτύπωση)».

21. Το θεωρηθέν από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Δωρίδος τοπογραφικό διάγραμμα με αριθμό 

σχεδίου Τ.1-Χ Απρίλιος 2021 σε κλίμακα 1:5000, με τίτλο «Διάγραμμα Θαλάσσιας Ζώνης Λιμένα Πανόρμου 

(τοπογραφική αποτύπωση)».

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε από την 5/07/2023 (ΑΔΑ: Ψ1ΟΠ46Μ708-ΘΑ0) απόφαση του διοικητικού συμβουλίου του Δη-

μοτικού Λιμενικού Ταμείου Δωρίδος «Καθορισμός εξομοιούμενης Χερσαίας και Θαλάσσιας Ζώνης Λιμένα στην 

θέση Πάνορμο του Δήμου Δωρίδος», οι οποίες ορίζονται από την πολυγωνική γραμμή του θεωρημένου από 

την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Δωρίδος τοπογραφικού Διαγράμματος και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσας απόφασης,με κορυφές (σε ΕΓΣΑ ’87) τα κάτωθι σημεία:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΛΙΜΕΝΑ ΠΑΝΟΡΜΟΥ ΠΛΑΤΟΥΣ 250μ ΕΓΣΑ ’87

1:X=347085.05 Y=4247164.50

2: X=347047.70 Y=4247121.20

3: X=347018.25 Y=4247068.60

4:X=347003.55 Y=4247004.50

5:X=347003.90 Y=4246929.30

6:X=347022.10 Y=4246877.05

7:X=347074.35 Y=4246830.60

8:X=347122.95 Y=4246792.60

9:X=347224.45 Y=4246705.90

10: X=347298.10 Y=4246675.40

11: X=347358.05 Y=4246667.00

12:X=347412.75 Y=4246673.30

13:X=347457.20 Y=4246686.50

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΧΕΡΣΑΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΛΙΜΕΝΑ

Α: X=347362.47 Y=4246918.74

Β:X=347370.02 Y=4246922.61

Γ:X=347369.90 Y=4247000.67

Δ: X=347333.43 Y=4247036.51

Δ’: X=347303.85 Y=4247023.14



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

687Τεύχος Δ’ 60/04.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 60/04.02.2026688



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

689Τεύχος Δ’ 60/04.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 60/04.02.2026690



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

691Τεύχος Δ’ 60/04.02.2026

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άμφισσα, 26 Ιανουαρίου 2026

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΡΑΛΑΡΙΩΤΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 60/04.02.2026692

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04000600402260008*


